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Türkiye'dek i  Un iv�rs ite Gençl i ğ i n i n  Turizme Yöneti lmesi  
Uzer ine Bir  Araşt 1rma 

Yüksel ÖZTÜRK - lrfan YAZICIOGlU 
Gazi Üniversitesi Ticaret ve Turizm Eğit imi Fakü ltesi 

ÖZ 
Ülkeler turizm faaliyetlerinden elde ettikleri gel iri artırmak, atıl turizm kapasitelerinin kul lanımını sa!:) la mak ve bölgeler arası 
ka lkınmışlık düzeyini dengeleyebilmek için alternatif turizm faaliyetlerini geliştirme yoluna giderler. Geliştiri lmeye çalışılan al
ternatif turizm faaliyetlerinden biride gençl ik tu rizmidir. Bu çalışmanın temel amacı. Türkiye'deki mevcut üniversitelerde oku
yan gençlerin seyahat alışkanlıklarını ve turizm faaliyetlerinden beklentilerini tespit etmek, böylelikle Türkiye'de alternatif bir 
tu rizm faaliyeti olarak gençl i k  turizminin geliştiri lmesine ve turizm faaliyetlerinin çeşitlendirilmesine yönelik öneriler geliştir
mektir. Bu amaç do(lrultusunda hazırlanan anketler Türkiye'de mevcut üniversitelerde okuyan 1 5-25 yaş arası 1067 ö(lrenciye 
uygulanmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Türkiye. ün iversite, gençlik turizmi. 

GiR iŞ 
Uluslararası turizm hareketleri 1 950 ' de 25 ,3  mi lyon 
k iş i  olarak kaydedi l nı işken bu sayı 1 965 yı l ında 1 00 
mi lyon kişiye, 1 993 y ı l ına geld iğimizde ise 5 1 3  mil
yon kiş iye ula�mıştır. 1 995 yı l ı  it ibariyle seyahat eden
lerin say ısı  567 mi lyon civarında olmuştur (WTO 
1995 : 1 996). 2000 yı l ında gelindiğinde seyahat eden
lerin sayıs ı  dünya genel inde 700 m ilyon k işiye u laş
mışt ır (Turizm Yatırımcıları Derneği 200 1 ) . 

Konuya i l işkin istat ist ikJer ve yapılan çalışmalar 
incelendiğinde, 1 970' l i  y ı l lardan sonra uluslararası 
turizmde büyük bir canlanma meydana geldiği gö
rülmektedi r. Buna paralel olarak turizm hareketleri
ne i l işkin ekonomiden sosyoloj iye, antropoloj iden 
coğrafyaya kadar çeşit l i  b i l im dallarında araşt ırmalar 
yapı lmaya başlanmıştır (Britton 1 982; Cohen 1 972;  

(*) Bu araştırma. Gazi Üniversitesi Ara�t ı rıııa r-onu tarafından destek
lcnnı iştir. 
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Conway 1 983;  Gray 1 970, 1 982; Pearce 1 989; Shaw 
ve Wi l l iams 1 994). Turizm talep ve yönel imlerini in
celeyenler (Wil l iams ve Zelinksy 1 970) yanında tu
rizmin arz yönünü inceleyen (Britton 1 99 1 ;  S ha w ve 
Wi l l iams 1 994) araştırmadar da yapı lmıştır. Ayrıca, 
azımsanmayacak sayıda yazar ve araştırmacı da tu
rizmin ekonomik, sosyal ,  kültürel ve çevresel etki le
rini incelemiştir (Britton ve Clark 1 987; Cater 1 987;  
Mathieson ve Wall 1 982).  Bu  araştırmacılardan ba
zıları ise, değiş ik turizm model leri gel işt irmeye ça
l ışmışlardır (But ler 1 980; M iossec 1 977; Stansfield 
1 978). Tüm bu çal ışmaların yan ında maalesef turizm 
hareketlerin in ortaya çıkardığı olumsuz kültürel ve 
çevresel sorunlara çare olacak pol it ikalara, uygula
malara, stratej ilere ve turizm sektörünün dengel i  ge
l iş iminini  sağlamaya yönel ik  yeterince araştırma ya
pılmamıştır (loannides 1 995). 

Otuz yıldan dan beri, ülkelerin plan lamalarından 
sorumlu kurum ve kuruluşlar, ul uslararası örgütler, 
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akademisyenler ve araştırmacılar turizm sektörünün 
özel l ikle gel i şmekte olan ü lkeler açısından önem ini  
vurgulamaktadıdar (Britton ve Clarke 1 987). Fakat 
turizm sektörünün get irdiği  ol umsuzluklar yetki l i  or
ganlar ve akadem isyenler tarafından yeterl i bir şek i l 
de  d i le getir i lmemişti r. Eğer yeterl i şeki lde turizm 
planlaması yapılmadan turizm sektörü gel iştiri lmeye 
çal ış ı l ırsa, o ülke veya bölge mutlaka turizmin  geti
receği olumsuzluklardan payını  alacakt ır. Ü lkeler tu
rizm hareketlerinden aldıkları payı art ırabi lmek için 
bu olumsuzluklan mut laka ortadan kaldırmalıdırlar. 
Wilk inso 'nun ( 1 989) ifade ett iği gibi  ülkelerin tu
rizmden elde ed i lecekleri gel i r  ile gideri dengeleme
leri gerekir. 

Günümüz turizm gel işmeleri incelendiğinde turist
lerin sadece güneş, den iz  ve kum gibi unsurları içe
ren kıyı turizmin i  deği l ,  bunun yanısıra değiş ik tu
rizm faal iyetlerini de arad ıklan görül mektedir. Ayrı
ca, turizm faal iyetlerin i  sezonluk olmaktan kurtar
mak ve tüm yı la yayabi lmek iç in ülkelerin güneş ve 
den izin yanında değiş ik turizm faal iyetlerine yönel
meleri gerekmektedi r. Sonuç olarak, turizm planla
masında ve pol it ikaların ın  bel i denmesi nde değiş ik 
turizm türlerin in  olduğunu ve bu faal iyetlere katı la
cak turistlerin fark l ı  motivasyon araçlarına ihtiyaç 
duyduklarını bi lmek ü lkelerin turizm sektöründe ba
şarı l ı  olmasında i l k  faktör olarak karşımıza çıkmak
tadır. İşte bu bağlamda, gençl i k  turizmi ü lkelerin 
üzerinde durması gereken öneml i  bir alternatif tu
rizm çeşidi  olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Genelde gençl i k  turizmi i le genel turizm arasında 
açık bir fark yoktur. Genç l ik  t ur izmin i  genel turizm 
olay ından ayırt etmeyi kolaylaştıracak farkl ı  b i lgi 
kaynakları söz konusu deği ldir. Gençl ik  turizmine 
yönelik  olarak yapılan tüm tanımlar genel olarak 
benzer kavramları kapsamaktadır. "Gençl i k  turizmi :  
yaşı 1 5-25 yaş aras ında olan; anne, baba veya kendi 
lerin in meydana geti rdiği  ai le fertleri olmaksızın se
yahat edenlerin yarattığı turizmdir" (Toskay l 989 : 1  59). 

Bir başka tanımda, Oral ( 1 992: 1 26) gençl i k  turiz
nıi n i  " 1 5-25 yaş arasında bulunan gençlerin kamu ve 
özel organizasyonların sağladığı destek ve teşv ik ler
den yararlanarak bireysel veya grup hal inde ü lke 
içinde yada dışında kül tür ve dinlenme mot ifleri i le 
yaptıkları seyahat ve konaklamalardan oluşan eko
nomi ,  sosyal ve kül türel motifl i bir olay"olarak ta
nımlaınaktadtr. 

Genel turizın in  tan ımı  i le  genç l ik  turizmin in  tan ı
mın ı  karşı laştırdığını ızda, gençl ik  turizminde fark l ı 
l ığ ın yaş farkl ı l ığından çok davranışlardaki fark l ı l ık
tan kaynaklannıakta olduğu görü lmektedir. 

Gençlerin seyahat amaçlannda, merak ve değişik
leri arama, eğlenme ve hayatın zevklerinden yarar-

!anma, eğitim ve spor faal iyetlerine kat ı lma istekleri 
g ib i  faktörler ağır l ıkta olmaktadır. Bu nedenle, genç
lerle diğer yaş grupları aras ında seyahat amaçlan ve 
seyahatten beklenti ler konusunda farkl ı l ı klar bul un
maktadır. Bu farkl ı l ıklar onların turist ik  davranışları
nı  etki lemekted ir (Doğan 1 986). 

Gençl ik  turizm i ;  turizın in  gel işmes i ,  yeni turistik 
alanların ve pazarların aç ı lması konusunda cesaret
lendirici bir unsurdur. Gençl ik  turizmi daha az bir alt 
yapı yatırımın ı  gerekt i rir. Gençl ik  turizminde harca
maların günlük olarak az olmasına rağmen uzun sü
rel i  konaklamaya yönel ik  ve sezonluk olmamasın
dan dolayı yerel ekonomiye büyük bir girdi  sağlar 
(Garrıdo 1 992). 

• Gençli k  turizmin in  özel l iklerini  aşağıdaki şekilde 
s ıralamak müm kündür (Savcı 1 997: 1 23).  

• Gençl i k  turizmin in  gerekt i rd iğ i  yatırımlar düşük 
mal iyetl i  ve sadedirler, 

• Gençl ik turizmi için yapılacak yatırımlar düşük ma
l iyetl i  olduklarından dış finansman gerektirmezler, 

• Gençl i k  turizminde kamu kuruluşlan ndan yararla
nı la  bi lmekted ir, 

• Gençl ik  turizmi yeni turistik alanların keşfinde ön
cü rol ü  oynar, 

• Turizm mevsiminde turistik lüks tesisler yüksek 
doluluk oranları i le çal ışırken öğrenci yurt ları, 
pans iyonlar gibi tesisler at ı l  olarak kalmaktadır. 
Gençl i k  turizmi bu dönemlerde bu t ip  tesislerin 
kul lanımına olanak sağlayan bir turizm çe�idid i r, 

• Gençl ik turizmine kat ı lanlar 1 5- 24 yaş aras ındak i 
gençlerdir, 

• Gençl ik  turizminden e lde ed i len toplam döviz m i " 
tarı d iğer turizm çeşit lerinden elde ed i len döviz 
miktarı i le karşı laştırı ldığında az kaldığı görü lme
sine rağmen turizmi sezona yayarak toplam ekono
m iye yapmış olduğu toplam katkı  onlardan daha 
fazladır, 

• Gençl ik  turizmin in  eğlence, gezip görme boyutu
nun yanısıra eği t im boyutu da büyük önem taş ır, 

• Gençlerin kültürel yak ın laşma yolu i le diğer top
lumları tanımalarına ve peşin yargılardan kurtul
ınalarına yardımcı olur, 

• Genç! ik turizmi ü lkelerin kültürlerin in  diğer ü lke
lerin vatandaşları tarafından tanınmasın ı  ve böyle
ce yayı lmasın ı  kolaylaştırır. 

ARAŞTIRMANIN AMACI 

Sosyal ve ekonomik gel i şmelerin sonucunda ortaya 
çıkan seyahat olgusu; i nsanların edindiği sosyal hak
lar ve ekonomi k  yaşamdaki gel i şmelere bağl ı  olarak 
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h ızla gelişmiştiL İlk zamanlarda turizm olayına daha 
çok gel ir  düzeyi yüksek insan lar kat ı l ı rken, günü
müzde daha düşük gelir düzeyine sah ip olan larda ka
t ı labilmektedir. Bu duruma paralel olarak, turizmin 
bir endüstri olarak gel iş imi hızlanmış,  günümüzde 
çeşi t l i  yapısal değişikl ik lere uğramış ve bu konuya 
i l işkin yeni kavramlar ortaya çıkmışt ı r. Bu kavram
lardan biri de hiç kuşkusuz genç l ik  turizmidir. Ülke
ler turizmden elde ett ik leri gel iri art ırmak, at ı l  turizm 
kapasitelerinin kullanımın ı  sağlamak ve bölgeler 
arası kalkınmışl ı k  düzeyini dengeleyebi lmek için al
ternatif turizm faal iyetlerine yönelmektedirler. A l 
ternat if turizm faal iyetlerinden biri olan gençl ik  tu 
rizm i ;  ıurizın in tüm y ı la  yayı lması ve  daha az  bir 
ekonom ik yat ır ım gerekt irmesi nedeni i le  ülkeler 
açıs ından önem kazanmaktadır. 

Bu araştırınanın birinci amacı,  Devlet İstat istik Ens
titüsünün 1 997 genel nüfus tespi t i  ve 200 1 b irinci 
dönem işgücü i stat is t ik lerinin sonuçlarına göre top
lam nüfusunun % 1 2 ' s i  1 9-24 yaş grubu gençlerden 
oluşan Türkiye'de belirti len yaş grubundaki gençle
rin seyahat amaçlarını ,  turizm faal iyetlerinden bek
lent i lerin i ,  bu faaliyetlere katı l ımda karşı laşt ık ları 
güçlükleri, ulusal ve u luslararası gençl ik  turizmi or
ganizasyonları hakk ındaki bilgi lerinin tespit edilme
sid ir. ikinci anıacı ise elde edilen bulgular doğrultu
sunda gençlerin turizm faal iyetlerine kat ı l ını larının 
sağlanabi lmesi ve bu yolla iç turizmin canland ırı la
bilmesi için nelerin yapı l ınası gerektiğini ortaya ko
yabi l ınektir. 

ARAŞTIRMANIN  ÖNEMi 

Türkiye 'nin turizm konusunda karşı laşt ığı temel so
runlardan biri turizm faal iyetlerinin Mayıs-Ekim ay
ları arasındaki sezona s ık ışınasıd ı r  (Bakınız TUR
SAB ayiara göre gelen turist istat ist ikleri*) _ Bir baş
ka i fadeyle, turizmin faal iyetlerinin tüm yı la yayı l
manıasıdır. Dolayısıyla, bu dönemde turistik işlet
melerin büyük bir bölümü at ı l  kalmaktadır. Diğer 
yandan, Türk iye 'de ekonomik faal iyetler bel l i  bölge
lerde yoğunlaşmaktadı r. Bu durum, bölgeler arası 
kalkınmanın dengesiz bir şek i lde gelişmesine yol aç
maktadır. Bu problemi giderebi lmek için turizm fa
al iyetlerinin ekonomik  faal iyetlerin yoğun olmadığı  
bölgelere yönelt i lmesine çal ış ı lmaktadı r. Turist ik te
sislerin çoğunluğu büyük sabit yat ırımları gerektirdi
ğinden ve turizm faal iyet leri büyük oranda riskiere 
karşı duyarlı olduğundan yat ırımcılar bu bölgelerde 
yatırım yapma konusunda çekimser davrannıaktadır-

(*) Turizm Bakan l ığı  ( 1 0. 1 0.2002). Turizm İsıaıisıikleri 
lırrp:www.ruriznı.gov.rrlruri:nı.rb?app= israrisrik&srar.Parlı 
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lar. Bu olumsuzlukları gidermenin ve turizmi ülke 
genel ine yaymanın en etk i l i  yollarından biri ,  gençl ik 
turizminin gel işt iri lmesidir. Gençl ik turizmine yöne
l ik  yapı lacak yatı rımların gerektirdiği  mal iyetler k ıy ı  
turizm i veya k ış turizmine yap ı lacak yatırımlara 
oranla oldukça azdır. 

Dünyada, genelde gençl ik  turizmine yönel ik ko
naklama tesisleri olarak hastel ler inşa edi lmekte ve 
gençler bu tesislerde oldukça uygun fiyatlara konak
layabilınektedirler. Haste l ler turizmi n sürükleyici et
kisi sonucunda, çevrede yer alan yardımcı tesisleri
nin çal ışma kapasitelerinin artmasına veya yeni yatı 
rımcı işletmelerin k urulmasına yol açmaktad ırlar. 
Türkiye 'de 1 5-24 yaş aras ındak i gençlerin sayısı 
yaklaşık olarak 1 3804000 kişidir (D.CE 1 997:200 1 ). 
Bu kadar büyük bir gençlik potansiyeline sahip bir  
ülkede gençl ik turizminden veriml i  bir  şeki lde yarar
lan ı imanıası ü lke ekonomisi aç ısından büyük bir ka
yıpt ır. Gençlerin bel l i  b ir  kısmının iç turizıne yönel 
t i lmesi ülke ekonomisine yukarıda belirt i len olum
suzlukları giderme konusunda büyük imkanlar sağ
layacağına inanılmaktadır. B undan dolayı gençleri 
turizıne yöneltmek için nelerin yapı lması gerekt iği
nin tespit ed i l ip, bunlara i l işkin gerekl i  öneri !erin or
taya konması gerekmekted ir. 

Bu çal ışınanın amac ı ,  gençlerin turizme yönelt i l 
mesi için nelerin yapılması gerektiğine i l işkin bulgu
ları ortaya koyarak, Türkiye'de genç l ik  turizminin 
gel işmesine yardımcı olabilmektir. 

YÖNTEM 

Araştırmanın Kapsamı 

Bu çal ışmada araştırınaya konu olan topluluk,  Türk i 
ye'de ki mevcut 76 üniversitede okuyan 1 2 1 1 937 öğ
rencidir. Veri toplarken araştı rmaya konu olan toplu
luğun tamamı üzerine anket uygulama genelde çok 
güç olduğundan, araşt ırma toplul uğundan toplulu
ğun özel l iklerin i  taşıyabi lecek örnek seç i l i r  ve anket
ler bu örnek topluluğa uygulanır. Bu çalı şma da, za
man ve ekonomik k ıs ı t l ı l ıklar neden i  ile mevcut 76 
üniversite içerisinden tesadüfi olarak seç ilen 30 üni
versi tede okuyan öğrenciler üzerinde yürütülmüştür. 
Seçilen üniversiteler; Akdeniz  Üniversi tesi , Anadolu 
Üniversitesi ,  Atatürk Ünivers i tesi ,  At ı l ım Üniversi
tes i ,  Başkent Üniversitesi ,  Çanakkale 1 8  Mart Üni
versitesi, Celal Bayar Üniversitesi, Dicle Üniversite
si, Duınlupınar Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Ka
radeniz Teknik Üniversi tesi, Kocael i  Üniversitesi, 
Gazi Osmanpaşa Üniversitesi, Afyon Kocatepe Üni
versitesi, Osman Gazi Ün iversites i ,  M uğla Ün iversi
tes i ,  U ludağ Üniversitesid ir, Selçuk Üniversi tesi ,  
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Kara Elmas Ü niversitesi, Sakarya Üniversites i,  Os
man Gazi Üniversitesi, Mersin Üniversitesi, Erciyes 
Üniversitesi ,  Mustafa Kemal Ü niversitesi, N iğde 
Üniversitesi ,  K ırıkkale Üniversitesi,  Bal ıkesir Üni
versitesi ,  Dokuz Eylül  Ünivers itesi,  Ankara Üniver
sitesi ,  1 9  Mayıs Ünivers itesidir. 

Örneklemin Bel irlenmesi 

Araştırmalarda örnekleme sayısının belirlenmesi i l iş
k in olarak bir çok yazar (Cannon 1 994; Davis ve Co
senza 1 988 :  Ryan, 1 995) değişik formüller ortaya 
koymuşlardır. Bu araştırmada, örnek sayısının bel ir
lenmesinde aşağıdaki Ryan' ın ( 1 995) formülünden 
faydalan ı lmışt ır. 
Formül :  

NPq 
2 n )N-1 ) 8 t Pq 

z2 

FormüJde yer alan semboller; 
n =  Örnekleme sayıs ını ,  
N = Araştırmaya konu olan topluluğu, 
P = Topluluk oranı veya tahminini ,  
q =  1 -P' i ,  
B =  Katlanıla bil ini r hata oranın ı ,  ve 
Z = Z sayısı ( istenilen güven aralığında)nı i fade et

mektedir. 

N = l 2 1 1 937 
P = 0.5 
q = 0.5 
B =  0.03 
z = ( 1 .96)" 

1 21 1 937 (0.5) (0.5) 
n = ( 1 21 1 937 - 1 )  0.032 t (0.5) (0.5) 

( 1 .96)2 

Not: Araştırmaya konu olan topluluk için bakınız**. 
Formülden de an laşılacağ ı gibi ,  örnekleme sayısı

nın belirlenmesinde araşt ırmacının önceden bazı ka
rarlar vermesi gerekir. Araştırma konusu ile i lgi l i  da
ha önceden herhangi bir araştırma yapı lmamış ise P 
değeri genel olarak 0,5 olarak alınır. Örnek sayısının 

(**) Mil l i  Eğitim Bakanl ığı  ( 10 . 1 0.2002). Turizm İstatistikleri 
lırrp:ııww.nıeb.gov.rrlsrars!CINDEKILER.Iırml 

bel irlenmesinde katlan ılabil inir hata oranı Hurst ' ın  
da ( 1 994) di le getirdiği g ib i  bir matematiksel kavram 
olup araştırmaya konu olan toplulukla örnek olarak 
seçilen k itlenin uygunsuzluğunu gösterir ve genel
l ikle araştı ımaemın önceden tahmin etmesi gerekir. 
Katlandabi l in ir hata oranı her zaman yüzde onun al
tındadır. 

Bu çal ışmada, katlan ı labi l in ir hata oranı yüzde üç 
olarak saptanmıştır. Bunun yanında, araştırmalarda 
yapılan çalı şmaların bir güven aralığında olması, araş
t ırmanın güvenirliği açıs ından büyük önem arz et
mektedir. Araştırmacılar tarafından kabul edi len bu 
güven aral ığı da artı eksi yüzde iki buçuktur. Başka 
bir ifade ile %95 güven aral ığıd ır. Z değeri de buna 
bağlı olarak 1 ,96 olarak saptanmıştır. 

Araştırmacıların da dile getirdiği gibi örnekleme yön
temlerinin kabulü ve bu alanda meydana gelen gel iş
meler, kişi ler ve organizasyonlar için bilgilerin elde 
edilmesini hem kolaylaştırmış hem de bu bi lgilere 
ulaşmak için yapılan g iderler de önemli  ölçüde azai
malara neden olmuştur (Cannon 1 994). Araştırma
larda örnek sayısının bel iı-lenmesinde dikkat edilme
s i  gereken temel unsur örneklemin hedef kit le olarak 
al ınan topluluğun özel l iklerini yansıtacak ve araştır
manın en düşük mal iyetle yapılabi lmesini sağlaya
cak nitel ikte olmasıdır. Mendenhall ,  Reinmuth ve Be
aver'e ( 1 993) göre araştırmaya konu olan topluluğun 
benzer karakteriere uygun olarak seçilmesi hal inde ör
nekler kabul edile bil inir sonuçlar ortaya koymaktadır. 

Anketin O luşturulması 

B ir çal ışmanın istenilen geçerl i l ikte olabi lmesi için 
Davis ve Consenza'nın ( 1 988: 1 50- 1 5 1 )  önerdiği ba
zı evrelerden geçmesi gerekir; 

• Konuyla ilgili yazı lmış tüm eserlerin incelenmesi ,  
• Konuyla i lgil i  uzman kişi lerin düşüncelerine önem 

veri lmesi, 
• Çalışmanın yapı lacağı guruba ön bir pilot testin 

yapılması, 
• Yapılan tüm bu çal ışmalar sonunda gerekl i  deği

şikl iklerin yapı lması. 

Bu çalışmanın istenilen geçeri i l ikle olabilmesi için, 
araştırma üç aşamadan geçmişt ir. İlk aşamada, ko
nuyla ilgili yazılmış kitap ve dergiler incelenmiş, araş
tırmanın anıacı bel irlenmeye çal ış ı lmış, ikinci aşa
mada, araşt ırma için anket soruları hazırlanmış ve 
sonuncu aşamada ise, hazırlanan anketin anlaşıl ır olup 
olmadığı ön testlerle bel irlenmeye çal ış ı lmıştır. 

Çalışma için hazırlanan anket 3 1  sorudan oluşmak
tadır. İ l k  yedi soru ankete katı lan öğrenci lerin de-
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mografik özel liklerini ortaya koymaya yönel ik, 8. so
rudan 1 5 .  soruya kadar olan sorular turizm faal iyet
lerine kat ı l ımiarına i l işkin bi lgi  edinmeye, 1 6. 1 7. ve 
1 8 . sorular seyahate kat ı l ım amaçları, gidecekleri 
yerlerden beklent i lerin i  ve turizme kat ı l ımların ı  etki
leyen unsurları bel i rlemek, 1 9.20. sorular i le u lusla
rarası gençl ik organizasyonları hakkındaki bi lgi leri
ni ve bunları kul lanıp ku llanmadıkları hakkında b i l 
gi  edinmek, diğer sorular i se  gençlerin gençl ik  turiz
mi ve turizmin faydalarına ve zarariarına i l işkin de
ğerlendirmelerini öğrenmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Bi lg i lerin Toplanması 

Çalışma için gerekli olan bilgi lerin toplanması Ekim
Kasım 200 1 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Araş
tırma, Türkiye genel inde 30 farkl ı  üniversitede oku
yan 1 067 öğrenci üzerinde gerçekleştiri lmiştir. Üni
versiteler halen Türk iye'de eği t im ve öğretiıne de
vam eden 76 üniversitede arasıdan basit tesadüfi se
çim yöntemi  ile seç i lm iştir. Bel irlenen öğrenci sayı
sı bu üniversitelerde okuyan öğrenci sayı larına oran
lanarak her üniversitede araştırma sorularının yönel
tileceği öğrenci sayıları belirlenmiştir. Araştırma kap
samına al ınan ün iversitelerin bel irlenmesinde kriter 
olarak ü lke genel inde en çok öğrenci sahip olan üni
versiteler tercih edi lmişt ir. Örneklem kapsamına alı
nan üniversitelerde öğrenci ler yine tesadüfi yöntem
le bel i rlenmişt ir. Anketler bu üniversitelerde görev 
yapan öğretim elemanları tarafından öğrencilere uy
gulanmıştır. 

Bu  araştırma için uygulanması gereken anket sayı 
s ı  sayfa 8 de açıklanan formül  yardımıyla 1 067 ola
rak saptanmıştır. Değiş ik  nedenlerle (yanl ış, eksik 
doldurma ve 26 yaş ve daha yukarı olan öğrenci ler) 
868 adet anket değerlendirmeye al ınmış, sonuç ola
rak ankete kat ı l ını oranı % 8 1  olarak saptanmıştır. 

BULGULAR 

Tablo 1 'de, araştırmaya katı lan ün ivers ite gençliği
n in  bazı sosyo-demografik özel l ik leri görülmektedir. 
Ankete katılanların % 89,9 devlet üniversitelerinde, 
% 1 0, 1  ise vakıf üniversitelerinde okumaktad ır. Bun
ların, % 24,5 ' i  1 5- 1 9, % 75,5 ise 20-25 yaş arası 
gençlerden oluşmaktad ır. Yine ankete kat ı lan ların, 
% 54,3 k ız % 45,7 ise erkek öğrencid ir. Doğal ola
rak, ankete katılanların %98,3 bekar, % 1 ,4 ev ! id ir. 
Araştırmaya katılan öğrencilerin ayl ık  gel irleri ve bu 
gelirleri nerelerden elde ett ikleri konusuna bakı ldı
ğında ise;  öğrencilerin çok büyük bir bölümünün ge
l ir düzeylerinin 240 m ilyon TL 'nın alt ında olduğu 
saptanmıştır. Bunun neticesinde, Türkiye'de üniver
site genç l iğinin turizm faal iyetlerine kat ı labilmesi-
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nin zor oluğu ortaya ç ıkmaktadır. Ankete katılan öğ
renci lerin sadece % 1 ,6 gibi  düşük bir oranın 600 nıi l 
yonun üzerinde ayl ı k  gelir elde ettiği Tablo 1 'de gö
rülmektedir. Üniversitede okuyan gençlerin % 70,6 ' l ik 
bir bölümü k işisel harcamalarını yapabi lmeleri için 
aile lerine muhtaç oldukların ı ,  buna karş ı l ık  ankete 
katılan öğrencilerden sadece %5,9'u çal ı şarak oku
duklar ı  gözlenmektedir. Öte yandan, hemen hemen 
araştırmaya katı lan her beş öğrenciden birinin de de
ğişik kanal ları kul lanarak burs aldığı saptanmıştır. 

Araştırma sonuçları ; ün iversite eğit im i  alan genç
lerin hemen hemen üçte birinin (%3 1 , 1 )  gençl ik tu
riznıinden hiç bir şeki lde haberdar olmadığını ortaya 
çıkarmıştır. Yine, Avrupa' da gençlerin yoğun olarak 
kullandıkları uluslararası öğrenci kartı ve Avrupa tren 
bi let inin varl ığından haberdar olan gençlerin oranı 
ise, sadece % 1 3 ,9 olarak ortaya konmuştur. Gençle
re yönel ik  turistik faal iyetlerden haberdar olan genç
lerin hangi h izmetlerden faydalandık larına bakı ldı
ğ ında ise;  % 6 1 ,2 ' l ik bir oran ile gençlere yönel ik 
kamplardan faydalandıkları Tablo 2 'de görülmekte
d ir. Aslında, gençlerin turizm faaliyetlerine kat ı lma
larını sağlayacak en öneml i  kurumlardan b iri olan 
ünivers itelerin kendi üzerlerine düşenleri yapınadık
ları bu araştırma sonucunda ifade ed i lebi lecektir. Zi
ra, ankete kat ı lan gençlerin büyük bir oranı (% 74,3) 
eğitim aldıkları ünivers itelerin turizm faal iyet lerini  
teşv ik etmedik lerini i fade etmişlerdir. Bu  olumsuzl u
ğun giderilmesi için gençlerden üniversitelerinde 
hangi faal iyetlerin düzenlenmesini istedik leri soru l
nıuş, alınan cevapta ünivers ite gençl iğinin %30, 1 ' l ik 
bir kısmın ın  üniversite yönetimlerinden din lenme ve 
eğlenme amaç l ı  gezilerin düzenlenmesin i ,  ik inc i  sı
rad:ı ise; % 29,5 ' l ik bir oranla kül türel ve tarih i  içe
rik l i  gezilerin düzenlenmesi gerektiğ in i  ifade etmiş
lerdir. Bu araştırma sonucunda ortaya ç ıkan bir d iğer 
önemli  bulgu ise, gençlerin % 1 1 ,4 ' lük  bir kısmının 
kendilerini gel i ştirmek ve mesleklerinde başarıl ı  ol
mak amacı i le fuar, kongreye katı l ım için gezi lerin 
düzenlenmesi gerektiğini ifade etmiş lerdir. 

Öte yandan, gençlerin turizm faal iyetlerine katı l ım
larını artırmak i ç in  nelerin yapıl ınası gerektiği soru l
muş, gençler ucuz konaklama (%24) ve ulaştırma hiz
metlerinin (%22,6) sağlanması gerektiğini ifade et
miş lerdir. Bu konu i le i lg i l i  araştırmada dikkate de
ğer bir öneri de, gençlere tat i l  kred isi sağlanması ge
rek l i l iğinin ortaya konmasıdır. Yine, araştırmaya ka
tı lan her on öğrenciden biri ülkeler aras ındaki öğren
ci değişim programların ın  ge l işt iri lmesi yönünde dü
şüncelerini i fade etm işlerdir. Yabancı gençleri ülke
mize çekebilmek için yapılması gerekenler Tablo 2 'de 
veri lmişt ir. Genel olarak gençlerin %25,6's ı  Türki-
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ye ' nin  tanıtırnma önem veri lmesi gerektiğini  düşün
mektedir Bu konu i le i lg i l i  olarak, gençl ik  organizas
yonianna yeterl i desteğin sağlanması ,  ucuz ulaşım 
ve konaklama imkanlarının art ırı lması gerektiğini 
düşünenierin oranı da azımsanmayacak bir orandadır. 

Turizm hareketleri başta ekonomik  olmak üzere, 
gerek turizmin yapıldığı ülke veya bölgeye gerekse 
de yerel halka bir takım faydalar geti rmektedi r. Bu  
faydaların neler olabileceğini  gençlerin bakış açıs ı  
i le oraya koymak amacı i le turizmin b ireylere ve ü l 
kelere olan faydaları sorulmuş ve al ınan cevaplar 
Tablo 3 ' te verilmiştir. B i reylere diğer kültürleri tanı
ma fırsatı vermesi (%2 1 ) ,  ülke ekonomisinin büyü
mesine katkıda bulunması (% 1 9), ülkenin tan ıtırnma 
katkıda bulunması (% 1 8,2) i lk  üç sırayı aldığı görü
şünü bild irm işlerd ir. 

Turizmin ülkenin ekonomik büyümesine katkı sağ
lar d iye cevap verenlerin oranı (% 1 9) ile ülke kay-

Tablo / .  Ankeıe Katı lanların Öğrenci lerin Bazı Sosyo-Demografik 
Özellikleri 

Karşılaştırılan Degerler n % N 

Üniversite Türü 868 

Devlet Üniversitesi 780 89,9 
Vakıf Üniversitesi 88 1 0, 1  

Yaş Grupları 868 

1 5- 19 yaş 213  24,5 
20-25 yaş 655 75,5 

Cinsiyet 868 

Erkek 397 45.7 
Kadın 471 54,3 

Medeni Durumu 868 

Be kar 853 98,3 
Evli 1 2  1 .4 
Boşanmış 1 0,1 
Dul  2 0,2 

Yıllık Gelirleri (Milyon TL) 826 

1 20 ve altında 356 43,1 
12 1 -240 339 4 1 ,0 
241 -360 84 1 0,2 
361 -480 1 7  2.1 
481 -600 1 6  1 ,9 
601 -720 7 0,8 
721 -850 2 0,2 
851 ve üzeri 5 0,6 

Gelir Kaynakları 

Aileden 795 70,6 
Burs alarak 2 1 1  1 8.7 
Kendi ça lışarak 67 5,9 
Akra badan 38 3,3 
Diğer 1 5  1 ,3 

* Soruya birden fazla cevap verilmiştir. 

Tah/o 2. Ankete Katılan Gençlerin Turizıne Ait Bazı Değerlendiııneleri 

Değerlendirme Konuları n % N 

Hizmetlerden haberdar olma * 

Gençlik kampları 376 31 ,0 
Kamp ala nları 255 21 ,0 
Uluslararası öğrenci  kartı 90 7,3 
Avrupa tren bileti 81 6,6 
Uluslararası hasteller b i • ' "i i  38 3,1 
Hiçbiri 379 31 , 1  

Hizmetlerden laydalanma 1 42 

Gençl ik kampları 87 61 ,2 
Kamp ala nları 45 3 1 ,7 
Uluslara rası  öğrenci kartı 5 3,5 
Avrupa tren bileti 3 2,1 
Uluslararası  hasteller birliği 2 1 ,5 

Üniversitelerin teşviki 848 

Evet 2 1 8  25.7 
Hayır 630 74,3 

Üniversitelerden istenen faaliyetler 

Dinlenme ve eğlenme ama çlı geziler 286 30,1 
Kültürel ve tarihi içerikli geziler 272 29,5 
Doğa sporları ve çevre gezileri 236 25,6 
Fuar ve kongreye katılım 1 05 1 1 .4 
Diğer 22 2.4 

Turizm faal iyetlerine katılım için 

Ucuz konaklama sağlanmal ı  669 24,0 
Ucuz ulaşım sağlanmalı 636 22,6 
Öğrenci. ve gençlik kuruluşları desteklenmeli 461 1 6.4 
Tatil kredisi sağlamal ı  405 14.4 
Uluslara rası kuruluşlarla işbirliği sağlanmalı 335 1 1 .9 
Öğrenci değişim progra mları geliştirilmeli 301 10.7 

Yabancı gençlerin ülkeye gelmesi içjn 

Ülke tanıtırnma önem verilmeli 645 25,6 . 
Gençlik organiiasyonları geliştirilmeli 6 1 5  24,4 
Ucuz konaklama sağlanmal ı  432 17,1 
Ucuz ulaşım sağlanmal ı  4 10  1 6,2 
Vize ve pasa port işlenıleri kolaylaitırı lmal ı  383 1 5,2 
Diğer 34 1 ,3 

*Soruya birden fazla cevap verilmiştir. 

naklarının hızla tüketi lmesine yol açar etkisine etki 
eder cevabı verenlerin oranının (% 1 3 ,9) bir birine 
yakın  olması ,  gençlerin turizmin getirdiği kadar gö
türdüğü kanısını taşıdtklarına bir işaret olabi l i r. Öte 
yandan, araştırmaya katılanlardan, Tablo 3 ' te bel i rt i
len turizmin ü lkelere ve bireylere olan olumsuz etk i 
lerine i l işkin soruya cevap verenlerin; %29,8 ' i  sos
yal değişmeyi h ızlandırdığı, % 1 9, l ' i  kültürel yozlaş
maya yol açtığı, %8 ' i  çevre k irl i l iğine yol açtığı ,  % 
1 6,6 ' s ı  b i reylerin top! umlarında yabancı laşt ığı ,  
% l 3 ,9'u ülke kaynaklarının h ızla tüketimine yol aç
tığı ve %2,6 's ı  ise d iğer olumsuz etki leri geti rd ikle
rini i fade etmişlerdir. 
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Tah/o 3. Aııkeıe Kaıılan Gençlerin Turizm Hakkındaki Görüşleri 

Değerler n % N 

Turizmin faydaları 

Di� er kültürleri ta nıma fırsatı verir 7 17  2 1 ,0 
Ülke ekonomisinin büyümesine katkı sa�lar 652 1 9,0 
Ülke tanıtımına katkısı 633 1 8,2 
Bireylere kendi kültürünü ta nıma fırsatı verir 559 1 6, 1  
Uluslararası barışa katkı sağlar 399 1 1 ,5 
Bireyin özgüvenini artırır 273 8,0 
Bireylere kişilik kazandırır 2 1 8  6,2 
Diğer 1 1  0,003 

Turizmin olumsuz etkileri 

Sosyal değişmeyi hızlandım 4 1 1  29,8 
Kültürel yozlaşmaya neden olur 268 1 9, 1  
Çevre kirliliğine neden o lur  248 1 8,0 
Bireylerin toplumda yabancilaşması 229 1 6,6 
Ülke kaynaklarının hızlı tüketimine yol açar  1 89 13,9 
Diğer 37 2,6 

Turizmin geliştirilmesinde devletin rolü 854 
Evet 746 87,4 
Hayır 1 08 1 2,6 

*Soruya birden fazla cevap verilmiştir. 

Araştırmaya konu olan bir diğer soru da, gençl ik 
turizminin geliştirilmesinde devletin görevinin bulu
nup bulunmadığı hususundaki görüşleri idi. Tablo 
3 ' ten anlaşı lacağı üzere, araşt ırmaya katı lanların % 
87,4 ' lük gibi yüksek bir oranla sosyal devlet olmanın 
gereği olarak devletin bu konuda üzerine düşeni ya
parak gençlerin turizm etkinl iklerine kat ı lmasını 
sağlaması gerektiği ortaya çıkmaktadır. 

Araştırma sonucunda elde edi lmek istenen önemli  
b ir  bulgu da ankete katılan gençlerin seyahat amaç
ların ın öğrenilmesidir. Bu nedenle, gençlere seyahat 
amaçlannın önemi (hiç önemli  deği lden çok önemli
ye kadar) beşli Likert model ine göre sorulmuş al ınan 
cevaplar Tablo 4'e yansıtı lmı�tır. Tabloya göre, genç
lerin önem verdikleri i lk beş seyahat amaçların arit
metik ortalamaları dikkate a l ınarak s ırasıyla; eğlen
mek (4,28), doğal güzel i ik t i  yerleri gezme (4,22), de
ğişik insan ve kültürleri tanıma (4,05), bir bölgeyi ay
rıntı l ı  gezmek (3 ,94) ve özgür olmak ve macera yaşa
mak (3,85) olarak tespit edi lmiştir. Tablo 4 ' ün orta
ya koyduğu bir gerçekte, fuar ve kongrelere katı lmanın 
2,9 1 ' l ik aritmetik ortalama i le gençlerin en az önem 
verdikleri seyahat amaçları olarak tespit ed i lmesidir. 

Gençlerin tat i le gittikleri yerlerde bulunmasını is
tedikleri özel l iklerin bel irlenmesi gençl ik turizmini  
geliştirmek isteyen ülkeler ve bölge ler iç in öneml i  
kriterler olması nedeniyle bu araştırmada da Türki
ye 'deki gençlerin tati l lerini geçirmek istedikleri yer
lerde aradıkları özel l ikler, yine beşli Likert modeli kul-
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lanı larak 1 3  değişkente sorulmuş ve a l ınan cevaplar 
Tablo 5 ' te sunulmuştur. Buna göre, gençlerin seya
hat ettikleri yerlerde aradıkları i lk  yedi unsur sırasıy
la; doğal ,  temiz güzel bir çevre (4,57), yeme ve içme
de yeterl i l ik (4,33), konaklanıada yeter l i l ik (4,29), 
ulaşım imkanlarında yeterl i l ik (4,22), sosyal etkinlik
terin bulunması (4.,3), eğlence imkanlarında yeterli l ik 
(4,08), güneş, deniz ve kumun bulunması (4,00) gel
mektedir. Buna karşın, gençler için çok daha az önem
li olan iki unsur ise kamp yapma imkanlarında yeter
l i l ik (3, 1 4) ve doğa sporlarını yapmada yeterli l ik (3,4 1 )  
olarak tespit edilmiştir. Tablodan çıkan sonuçlar in
celendiğinde gençlerin bir yere seyahat etmelerinde 
aradıkları unsurların asl ında bir seyahat için zorunlu 
olan konaklama, yeme içme ve ulaşım gibi temel öğe
leri içerdiği görülmektedir. Bir başka ifade ile, genç
l ik  turizminin gel iştirilmesi için ü lkelerin ekstradan 
bir şeyler yapmasına gerek kalmadan, zaten var olan 
turistik değer ve ortamı kullanarak bu geniş kitlenin 
ülkelerine veya bölgelerine çekilebileceği gerçeğidir. 

Öte yandan, gençlerin tati le ç ıkma kararların ı  etki
leyen unsurların neler olduğunun belirlenmesi bu al
ternatif turizm çeşidini gelişt irmek isteyen ülkelerin 
önlem alması gereken hususların tespiti anlamına ge
leceği nden, üzerinde önemle durulması gereken ko
nular olarak algılanması gerekir. Tablo 6, bu nokta
da bir katkı sağlamaktadır. Zira, araştı rınaya katı lan 
gençlerin tati le çıkmalarında etki l i  olan faktörleri or
taya koymaktadır. Buna göre, gençlerin tatile ç ıkma
larını etkileyen en öneml i  faktör 4,03 ' lük aritmetik 
ortalama ile gençlerin ekonom ik olarak yererli güce 
sahip olnıanıalarıdır. İkinci s ırada, gençlerin gittikle
ri ü lkelerin veya turistik merkezlerin yeteri kadar gü
venl i  olmaması gelmektedir. Zira, ankete katı lan genç
lerin %78,5 'i tatile çıkma kararını verirken gittikle
ri yerlerin güvenl i  olmasının seyahat kararların ı  etki
lediğini ifade etmektedir. Bir ülkeden diğer bir ülke
ye gitmek için gerekli  olan vize gençlerin tatile çık
ma kararını etkileyen üçüncü unsuru teşkil etmekte
dir. Tablo 6 incelendiğinde, gençlerin sadece %28 ' l ik 
bir kısmı seyahatlerinde vize alma problem i ile kar
şı taşmadığını  i fade ederken çok büyük bir kısmı ise 
bu problemle karşı karşıya kald ıklarını ifade etmek
tedirler. Ülkeler ekonomik, pol itik, sosyal ve d iğer 
hakl ı  nedenlerle kendilerini korumak için v ize alnıa
yı uygulamak zorunda da olsalar, gençlerin seyahat
lerini kolaylaşt ırnıalar hem kendi leri için hem de 
dünya gençl iği için bir hak olsa gerek. Öte yandan, 
gençlerin seyahat etmelerini en az etkileyen iki fak
tör ise, toplumsal değerler (2,60) ve ai le lerinin baskı
sıdır (2,64). Bu iki sonuca bakı ldığında, gençlerin ta
ti le çıkma kararlarını vermelerinde kendi özgür irade
lerini kull andıklarını  ifade edilebil ir. 
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Tah/o -1. Gençlerin Seyahat Etmelerini Etkileyen Unsurlnr 

Seyahat Amaçları 

Akraba ve dostları ziyaret etmek 
Özgür olmak ve macera yaşamak 
Bir bölgeyi ayrıntılı gezmek 
Yalnız kalmak ve dinlenme k 
Değişik insan ve kültürleri tanıma 
Doğal güzellikli yerleri gezme 
Spoı yapmak 
Fuar  ve kongrelere katılmak 
Eğlenmek 
Sa nat ve kültürel faaliyete katılma 

Hiç Önemli 
Değil 

n 

67 
26 
14  
50 
14  
10  
5 1  

1 1 4 
1 2  
34 

% 

7,2 
3,1 
1 .7 
5,9 
1 .6 
1 ,2 
6,0 

1 3,5 
1 ,4 
3.4 

n 

46 
62 
45 
81 
27 
22 

121  
1 83 
24 
89 

Önemli 
Değil 

% 

5.4 
7,3 
5,3 
9,6 
3,2 
2,6 

14.4 
21 ,6 

2,8 
1 0,5 

Kısmen 
Önemli 

n % 

238 27,9 
1 99 23,5 
1 88 22.2 
215  25.4 
1 49 1 7,5 
1 03 1 2, 1  
273 32.4 
295 34,8 
1 04 1 2,3 
265 3 1 , 1  

n 

342 
287 
329 
263 
373 
350 
232 
1 75 
281 
306 

Önemli Çok 
Önemli 

% 

40,1 
33,9 
38,9 
3 1 , 1  
43,8 
41 ,3 
27,5 
20.7 
33,1 
36,0 

n 

1 66 
272 
270 
238 
288 
363 
1 66 
80 

427 
1 57 

Toplam 

% 

1 9,5 
32,3 
31 ,9 
28,1 
33,8 
42,8 
1 9.7 
9.4 

50.4 
1 8.4 

% 

853 
846 
846 
847 
851 
848 
843 
847 
848 
851 

Art. 
Ort. 

n 

3,59 
3,85 
3,94 
3,66 
4,05 
4,22 
3.40 
2,91 
4,28 
3.54 

* Aritmetik onalanıanın yüksek olması seyahat amaçlarının daha önemli olduğunu gösterir. Aritmetik onalama beşl i  Likert modeline göre alınmışıır. 

Tablo 5: Gençlerin Seyahat Eııikleri Yerlerde Bulunmasın ı İstedikleri Unsurlar 

Seyahatte Aranan Özel l ikler 

Güneş. deniz ve kurnun bulunması 

Doğal. temiz güzel bir çevre 

Doğa sporlarına uygunluk 

Kamp yapma imkanları 

Tarihi ve kültürel değerler 

Ha lkın misafirperver olması 

Eğlence imkanları 

Alışveriş imkanları 

Sosyal etkinliklerio bulunması 

Konaklamada yeterlilik 

Yeme-içmed e yeterlilik 

Ulaşım imkanlarında yeterlilik 

Sportif faal iyetlerde yeterlilik 

n 

35 

6 

44 

79 

23 

35 

8 

9 

4 

1 0  

4 

l l  

34 

Hiç Önemli Önemli 
Değil Değil 

% 

4,1 

0.7 

5,2 

9,3 

2,7 

4,1 

0,9 

1 , 1  

0,5 

1 ,2  

0,5 

1 ,3 

4,0 

n % 

50 5,9 

1 3  1 , 5  

1 21 14.2 

1 93 22.7 

38 4.4 

93 1 0,9 

50 5,9 

80 9.4 

30 3,5 

22 2.6 

1 6  1 ,9 

22 2,6 

92 1 0,8 

n 

1 50 

24 

306 

246 

246 

237 

142 

2 16  

1 29 

90 

84 

1 27 

237 

Kısmen 
Önemli 

% 

1 7,6 

2,8 

36,0 

29,0 

28,8 

27,8 

1 6.7 

25.4 

1 5,1  

1 0,5 

9,9 

1 5,0 

27,8 

n 

268 

256 

203 

1 89 

305 

278 

3 16  

301 

376 

3 19  

342 

299 

268 

Önemli 

% 

31.4 

29.7 

23,9 

22.3 

35.7 

32,6 

37,1 

35,3 

44,1 

37,3 

40,2 

35,3 

31 ,5 

Çok 
Önemli 

n 

351 

564 

1 77 

1 42 

242 

209 

335 

246 

314 

4 15  

405 

389 

221 

% 

41 , 1  

65,4 

20,8 

1 6,7 

28,3 

24,5 

39.4 

28,9 

36,8 

48,8 

47.6 

45,9 

25,9 

Toplam 

% 

854 

863 

851 

849 

854 

852 

851 

852 

853 

856 

851 

848 

852 

Art. 
Ort. 

n 

4,00 

4,57 

3,41 

3, 14  

3,83 

3,63 

4,08 

3,82 

4,13 

4,29 

4,33 

4,22 

3,65 

• Aritmetik onalamanın yüksek olması seyahaııe aranan özellikler daha ön�mli olduğunu gösterir. Aritınetik ortalama be� l i  Likert model ine göre alınmı�tır. 

Tah/o 6. Gençlerin Seyahat Etmelerini Etkileyen Unsurlar 

Seyahati Etkileyen Özellikler n 

Toplumsal değerler 1 95 

Aile baskısı 220 

Turizm konusunda bilgisizlik 141  

Ekonomik yetersizlikler 27 

Güvenliğin yetersizliği 81 

Vize alma güçlüğü 1 23 

Gençlik organizasyonlarında yersizlik 94 

Hiç  Önemli 
Değil 

% 

23,3 

25,9 

16,8 

3,2 

9,6 

14,9 

1 1 .2 

Önemli 
Değil 

n % 

1 79 2 1 .4 

1 65 1 9,5 
1 9 1  22,8 

48 5.7 

1 00 1 1 ,9 

1 08 13,1  

133 1 5,9 

n 

271 

221 

237 

1 58 

1 84 

1 1 2  

208 

Kısmen 
Önemli 

% 

32,3 

26,1 

28,2 

1 8,8 

21 ,9 

1 3,6 

24,8 

n 

1 53 

1 86 

1 96 

253 

257 

276 

246 

Önemli 

% 

1 8,3 

2 1 ,9 

23.4 

30,0 

30.6 

33.5 

29.4 

Çok 
Öneml i  

n 

40 

56 

74 

357 

2 18  

205 

1 57 

% 

4,8 

6,6 

8,8 

42,3 

26.0 

24,9 

1 8.7 

Toplam Art. 

% 

838 

848 

839 

843 

840 

824 

838 

Ort. 

n 

2,60 

2,64 

2,85 

4,03 

3,51 

3.40 

3,29 

* Ariınıetik ortalanıanın yüksek olması seyahat i etkileyen faktörlerin daha ön�ml i  olduğunu gösterir. Ariınıetik ortalama beşli Likert modeline göre al ınmı�ıır. 
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Yüksel Öztürk - lrfan Yazıcıo{Jiu 

SONUÇ VE ÖNERILER 

Oldukça yüksek sayıda genç nüfusa sahip olan Tür
kiye 'de genç nüfusun turizm faal iyetlerine kat ı l ımla
rının sağlanması i le ülkemizde alternatif turizm fa
a liyetlerinin gelişeceği ve böylel ik l e  turizm faal iyet
lerinin tüm sezona yayı lacağı görüşü çeşi t l i  yazarlar 
tarafından ortaya konmuştur_ Bu araştırma i le,  l i tera
tüı-de genç nüfus olarak kabul edilen 15 -25 yaş ara
sındaki g�nçlerin turizm faal iyetlerine kat ı l ım dü
zeylerini belirlemek ve onların _bu faal iyetlerden bek
lenti lerine i l işkin bilgileri elde etmek ve bunlara da
yalı olarak gençlerin alternatif turizm faal iyetlerine 
kat ı l ımlarını sağlayabilmek ve böylece Türkiye 'de 
turizm faaliyetlerini tüm sezona ve bölgelere yaya 
bi lmek için nelerin yapılabileceğine i l işkin Öneriler 
ortaya koyma amaçlanmıştır_ 

Gençlerin seyahat etme amaçları arasında en yük
sek düzeyde önem verdikleri seyahat amacı eğlenme 
amaçlı seyahatler olurken bunu doğal güzell ikleri 
olan yerleri görmek amaçl ı  seyahat izlemektedir. 
Gençler tatil amaç l ı  seyahate gidecekleri yerlerde en 
çok doğal, tem iz ve güzel bir çevrenin bulunmasını 
isterlerken, bunu yeme içme imkanlarının yeterl i l iği  
izlemektedir. Gençler tati l  amaçl ı  seyahatlerinde en 
önemli  engel olarak ekonomik yetersizl ikleri gör
mekte bunu güvenliğin yetersizliği izlemektedir_ 

Araştırmaya katı lan gençlerin, %74,3 ' ü  okudukla
rı üniversitelerde turizm faaliyetlerine katı l ımlannın 
teşvik edilmediği görüşündedirler ve bunların %30, 1 ' i  
bulundukları üniversitelerde dinlenme v e  eğlenme 
amaçl ı  gezi düzenlenmesini isterken ,  %29,5 ' i  kültü
rel ve tarih içerikl i gezilerin düzenlenmesini iste
mektedirler. 

Gençlerin %8 I ,2 's i  turizm konusunda uzman ku
ruluşların faaliyetlerinden haberdar olmadıklarını 
bel irtmişlerdir_ Gençlerin turizm faal iyetlerine katı
Iabilmesi için ucuz konaklama ve ulaşırnın sağlan
ması, yabancı gençleri Türkiye 'ye çeke bilmek için 
ü lke tanıtırnma önem verilmesi ve gençl ik  organizas
yonlarının geliştirilmesi gerektiğini bel irtmişlerdir_ 

Gençlerin büyük bir k ısmı turizmin bireylere diğer 
kültürleri tanıma imkanı sağladığı ve ülkelerin eko
nomi lerinin büyümesine katkıda bulunduğunu, ayrı
ca ü lkelerin tan ıtırnma katkısı olduğunu, fakat bunla
rın yanı sıra büyük bir çoğunlukla sosyal değişmeyi 
hızlandırarak ve kül türel yozlaşmaya yol açarak ü l 
kelere ve toplurnlara olumsuz etki lerin in bulunduğu
nu bel irtmişlerd ir. Gençlerin %87,4 'ü turizmi n geliş
tirilmesinin devletin görevi olduğunu ifade etmişlerdir. 

Türk iye ' de gençlerin turizm faal iyetlerine katı l ı 
mını  sağlayabi lmek için öncel ikle devlet ve diğer or
ganizasyonların bir işbirliğine gitmesi kaçınılmaz-
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dır_ Çünkü, gençler ne devletin ne de diğer organi 
zasyonlar ve  gençl ik  kuruluşlarınm faaliyetlerinden 
haberdardırlar. İhtiyaç duyduk ları bilgi leri tamamen 
kendi çabaları i le dost ve arkadaşlarından edinmek
tedirJeL Gençlerin kendilerine sunulan imkanlardan 
yararlanabilmeleri ve bunlar hakkında bilgi sahibi ola
bi lmeleri için tanıt ım ve bilgi lendirme faal iyetlerine 
ağırlı k  veri lmel idir. Bunun için üniversiteler, öğren
ci yurtları ve diğer öğretim kurumları ile işbirliği ya
pabi l i r  ve bunların aracıl ığı ile bilgi lendirme tanıtım 
faaliyetleri gerçekleştirilebil irler. 

Araştırma sonucunda gençlerin büyük bir çoğunlu
ğu turizm faaliyetlerine kat ı lmak istediklerini fakat 
ekonomik imkansızlıklar ve bi lgi  eksikl iği nedeni i le 
bunu başaramadıklarını yazdıkları görülmüştür. Bu ne
denle, dar gelirli aileden gelen ve %43 'ünün aylık gel i r
lerinin 1 20 m ilyon ve daha az olduğu bir ortamda 
gençlerin turizm faal iyetlerine katılmaların ı  bek le
mek güç olmaktadır. Bu nedenle, öncelikle ülkemiz 
de hostel ve oberjler gibi ucuz güvenli ve temiz konak
lama hatta yeme içme olanağı sağlayan iş letmelerin 
k urulması teşvik  edilmel idir_ Bu işletmeler diğer bel
gel i  konaklama tesislerinin yararlandığı muafiyetler
den teşv ik olanaklarından yararlandırı lmalıdır. Ku
rulacak olan bu işletmeler yalnızca denizin ve kurnun 
olduğu yerlerde değil ü lkenin her yanına yayılmış 
olan doğal, temiz ve güvenl i  b ir  çevrenin tarihi ve kü l 
türe l  değerlerin bulunduğu tüm alanlarda kurulmalı 
ve bunların uluslararası kuruluşlar ile işbirliğine git
meleri sağlanmalıdır. Ayrıca, Türkiye'de var olan kamp
ların sayısı artırı l ınalı ve nite l ik leri yükselt i lmel idir. 

Öte yandan, gençlerin seyahat etmelerini kolaylaş
tırmak amacı i le ulaşım imkanlarından indiriml i  ya
rarlanmaları sağlanmalıdır. Gençlere yönel ik olarak 
seyahat acentelerinin faaliyetlerini artırı lması teşvik 
edilmelidir. Türkiye 'deki K redi ve Yurtlar Kurumu
na bağlı tüm yurtlar bel irli dönemlerde gençlerin kul
lanımına sunulmalıdır_ Tüm bu sayılan unsurların 
gerçekleştirile b i l inmesi temelde, devletin bu konu
ya bakış açısında bağl ı  olup kanun düzenleyici ola
rak öncel ik le Turizm B akan lığının bu konuya eği l 
ınesi gerekmektedir. Gençl ik  turizmi çok fazla geti
risi olmamakla beraber müşteri devir hızı ve sürükle
yici etkisi i le atıl olunan sezonlarda var olan tesisle
rin doluluk oranlarına ve bölgelerin ekonomik kal
k ınmasına katkıda bulunduğu bi l inci i le bu sektöre 
gerekl i  önemin verilmesi gerekir_ 
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